CUENTA PUBLICA 2014
EGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO
PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS

38 CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGIA

9ZW CENTRO DE INVESTIGACION CIENTIFICA Y DE EDUCACION SUPERIOR DE ENSENADA, BAJA CALIFORNIA

(PESOS)

APROBADO

MODIFICADO

CENTRO DE INVESTIGACION CIENTIFICA Y DE EDUCACION SUPERIOR DE ENSENADA, BAJA CALIFORNIA

PAGADO

TOTAL DE RECURSOS Y/
GASTO CORRIENTE

SERVICIOS PERSONALES
DE OPERACION
PENSIONES Y JUBILACIONES
SUBSIDIOS
OTRAS EROGACIONES
INVERSION FISICA
BIENES MUEBLES E INMUEBLES
OBRA PUBLICA
SUBSIDIOS
OTRAS EROGACIONES
INVERSION FINANCIERA
COSTO FINANCIERO
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA
INTERNOS
EXTERNOS
EGRESOS POR OPERACIONES AJENAS
POR CUENTA DE TERCEROS
EROGACIONES RECUPERABLES
SUMA DE EGRESOS DEL ANO
ENTEROS A TESORERIA DE LA FEDERACION
ORDINARIOS
EXTRAORDINARIOS
DISPONIBILIDAD FINAL

632,628,612
563,108,612
379,702,965
167,793,966
0o

5,611,681

0o
79,520,000
39,520,000
40,000,000

O OO O 0O OO0 0 O o

632,628,612
0
0
0
0

637,904,704
544,784,704
376,979,057
162,193,966
0]

5,611,681

0]
93,120,000
39,520,000
53,600,000

O OO0 OO0 OO0 0 O o

637,904,704
0
0
0
0

713,200,344
603,125,133
373,113,040
176,816,818
0]
53,195,275
0]
62,423,315
21,167,315
41,256,000

O OO0 OO0 00 0 O O

665,548,448
9,709,000
9,709,000

0
37,942,896

1/ Las cifras a pesos y las sumas, pueden diferir por efectos de redondeo. La suma total de ingresos comparada con la suma total de egresos puede diferir debido a operaciones en transito, discrepancia

estadistica y/o revaluacion por tipo de cambio

Fuente: Aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico; pagado, la entidad paraestatal.



