CUENTA PÚBLICA 2014 EGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS 38 CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA 9ZW CENTRO DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y DE EDUCACIÓN SUPERIOR DE ENSENADA, BAJA CALIFORNIA (PESOS)

CONCEPTO	APROBADO	MODIFICADO	PAGADO
TOTAL DE RECURSOS 1/	632,628,612	637,904,704	713,200,344
GASTO CORRIENTE	553,108,612	544,784,704	603,125,133
SERVICIOS PERSONALES	379,702,965	376,979,057	373,113,040
DE OPERACIÓN	167,793,966	162,193,966	176,816,818
PENSIONES Y JUBILACIONES	0	0	0
SUBSIDIOS	5,611,681	5,611,681	53,195,275
OTRAS EROGACIONES	0	0	0
INVERSIÓN FÍSICA	79,520,000	93,120,000	62,423,315
BIENES MUEBLES E INMUEBLES	39,520,000	39,520,000	21,167,315
OBRA PÚBLICA	40,000,000	53,600,000	41,256,000
SUBSIDIOS	0	0	0
OTRAS EROGACIONES	0	0	0
INVERSIÓN FINANCIERA	0	0	0
COSTO FINANCIERO	0	0	0
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA	0	0	0
INTERNOS	0	0	0
EXTERNOS	0	0	0
EGRESOS POR OPERACIONES AJENAS	О	o	0
POR CUENTA DE TERCEROS	0	0	0
EROGACIONES RECUPERABLES	0	0	0
SUMA DE EGRESOS DEL AÑO	632,628,612	637,904,704	665,548,448
ENTEROS A TESORERÍA DE LA FEDERACIÓN	0	О	9,709,000
ORDINARIOS	0	0	9,709,000
EXTRAORDINARIOS	0	0	0
DISPONIBILIDAD FINAL	О	o	37,942,896

^{1/} Las cifras a pesos y las sumas, pueden diferir por efectos de redondeo. La suma total de ingresos comparada con la suma total de egresos puede diferir debido a operaciones en tránsito, discrepancia estadística y/o revaluación por tipo de cambio

Fuente: Aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público; pagado, la entidad paraestatal.